statuitur in Decretis, distinctione quarta, Hi uerò hære-
De baptis- tici. Vbi iubentur Bonosiani rebaptizari, eò quòd nõ ba-
mate Bo- ptizent in nomine Trinitatis: cuius contrarium de eisdem
nosianoru refertur in Concilio Arelatē. secundo, Canone decimo-
duplex septimo, qui sic habet, Bonosianos autē ex eorum errore
patrum uenientes, quos sicut Arrianos baptizari in Trinitate, ma-
Decretū. nifestum est, dum interrogati fidem nostram ex toto con-
 de confessi fuerint, cum chrismate & manus impositione
 in Ecclesia recipi sufficit. Apparet eos ambigūē baptizasse
 se, & uerbis Ecclesiæ machinatos errorem, ideo dicuntur
 in hoc Canone baptizasse in nomine Trinitatis, in alio
 uerò non. Sicut nostri temporis hæretici nobiscum dicūt,
 Ego baptizo: cum tamen aliud sit baptizare apud eos, ali-
 ud apud nos, uti nobis antea demonstratum est. Iam ut

Arriani fortē Arrianorum quidam corruperint Ecclesiæ formam,
baptizan alij formæ fidem non habuerint, certē omnes, & hi & illi,
tes idem hoc ipsum per baptisma quærebant quod Ecclesia, quæ
quod ec- formam ueram, & formæ fidem habet, scilicet remissionem
clesia in- peccatorum: qua in re Arriani sunt hæreticis nostræ tem-
tendūt ac pestatis longē meliores, qui & falso sensu formam corrup-
proponūt, punt, & intentionem suam contra Christum & ecclesiam
quod non exacuunt.

faciūt mo- Atque ut in summa semel quod uolumus cōprehēdat
derni ha- Si quis in omnibus sentiat cū Ecclesia catholica, soli autem
retici. baptismati immisceat hæresim cōtra ecclesiam, eiuscemodi
 baptisma ecclesia nõ agnoscit. Et rursus, Si quis nihil com-
 munitatis credat quæ creditur in ecclesia, uelit autē solum ba-
 ptisma secundum Ecclesiæ doctrinam & formam admitti
 nõ sint in
 unitate ec-
 clesia hæ-
 retici.

Quatenus nium credat quæ creditur in ecclesia, uelit autē solum ba-
sint vel ptisma secundum Ecclesiæ doctrinam & formam admitti
nõ sint in strare, ratum habetur sacramentum, propterea quòd in hoc
unitate ec- ipso cum Ecclesia conuenit. August. lib. 1. cōtra Donat.
clesia hæ- de baptismo: Dei sacramenta improbare, nec in ipso schis-
retici. mate audemus. In quo enim nobiscum sentiūt, in eo etiam
 nobiscum

nobiscum sunt. In eo autem à nobis recesserunt, in quo à nobis dissentiunt. Non enim accessus iste, atque discessus, corporalibus motibus, sed spiritualibus est metiendus. Sicut enim coniunctio corporum fit per continuationem locorum, sic animorum quidam contactus est consensus voluntatum. Si ergo qui recessit ab unitate, aliquid aliud agere voluerit, quàm quod in unitate percepit, in eo recedit atque disiungitur. Quod autem ita vult agere, sicut in unitate agitur, vbi hoc accepit & didicit, in eo manet atque coniungitur. Itaque isti in quibusdam rebus nobiscum sunt, in quibusdam verò à nobis exierunt. Proinde illa in quibus nobiscum sunt, eos agere non vetamus. In quibus autem non nobiscum sunt, ut veniendo accipiant, vel redeundo recipiant adhortamur, &c. Alludit B. Augustinus ad id quod habetur Luc. 9. Preceptor, vidimus quendam in nomine tuo eiicientem daemonia, & prohibuimus eum, quia non sequitur nobiscum. Et respondit Iesus: Nolite prohibere eum, qui enim non est aduersum vos, pro vobis est. quod dictum videtur & in hereticorum baptismo habere locum.

Concilium Mileuitanum cui B. Augustinus interfuit, declarat Pelagianos falsam efficere formam baptismatis, propterea quod dicunt paruulos non habere peccata quae baptismus abluat, adeoque hinc anathema in Pelagianos pronunciat. Quanto magis falsam baptismi formam efficiunt, qui contra Ecclesiae sententiam contendunt in baptizatis manere peccatum, quod baptismo non abluatur?

De baptismo Pelagianorum.

Nam si de Pelagianis quod verum est volumus fateri, tribuebant baptismati omnem ad abolenda peccata vim qua Ecclesia: consistebantur enim baptismate quicquid esset peccatorum auferri, pauca vbi pauca reperirentur, plurima vbi plurima. Opinabantur autem in paruulis nullum esse peccatum, in quo cessitabat, atque hinc adeo, non habebat, quae dicerent in paruulis deleri. Qui si peccatum originis agnouissent, utique confessi fuissent eius ablutione: quapropter verè baptizabant, nulla intentionis aut formae discordia ab Ecclesia dissentientes. Siquidem nec ab his quos gratia peculiari spiritus sanctus antequam baptizentur preuenit, auferret baptismus graue peccatum, quia non reperit, auferret tamen si reperiret. Certè non oportet propterea necessario

ponere peccatum, vt habeat baptismus quod auferat. Neque enim peccatum est propter baptismum, sed contra baptismum propter peccatum habetur. Quod si adeo fuit patribus persuasum, baptismi proprietatem esse auferre peccata, vt falsarios appellarent baptismatis ac damnarent eos, qui non confiterentur in paruulis haberi quod baptismus auferat, quanto putamus damnaret anathemate, ac quanta dignam ducerent execratione eorum blasphemiam, qui negant baptismate Christi posse peccatum auferri, quod fateantur, inesse?

Sufficienter (vt arbitror) ostendimus Buceranos, Melanthoniosq; baptistas non consentire ecclesiae Christi, nisi item hoc intendere pro quo auferendo Christus passus est, sed quod sibi peculiariter cōfinxerunt, atque adeo & meritum passionis Christi extinguere, & virtutem extenuare baptismi. Nunc omnium piorum praesertim ad quos pertinet, relinquo iudicio, quid de huiusmodi baptismate sit Christianis, Catholicis seu orthodoxis sentiendum. Nemini praedudico, nec diffinio quicquam temere, adferant meliora quibus datum est, decernant quibus est ea auctoritas: Ego rem mouisse contentus, etiam aliorum inquisitioni & definitioni locum relinquo. Si ad salutem reipub. Christianae permagni interest, si fidei orthodoxae requirit integritas, vt sciatur quod baptismus amplectendum, quodue sit fugiendum, quod verum quod falsum. Si in baptismi susceptione (sine quo nemo potest videre regnum Dei) non sine aeternae damnationis periculo erratur, puto omnibus incumbere, vt de baptismi sui veritate, curae fieri certiores, puto quoque ad episcopos & Ecclesiarum prepositos cum primis pertinere, vt hac de re commissum sibi gregem Christi diligenter instruant ac doceant. Alioquin sanguis pereuntium sine salutari lauacro requiretur de manu ipsorum. Ego quidem ampliori inquisitioni viam aperui. Quod si non feci secundum sacrae scripturae normam, si non sacrorum Conciliorum autoritate suffultus, si commodi vel lucri alicuius spe, si non grauissimis rationibus permotus, quaestionem istam ad communem animarum salutem proposui & tractavi, dicar priuatis seruiuisse assensibus: quibus coram Deo qui scrutatur renes & corda quemque

Ad praesides Ecclesiae pertinere curare ne falsum baptismum inuehantur.

quemque nihil potest effugere, semper fui in his quæ ad doctrinam fidei pertinent, remotissimus. Si verò qua oportet animi integritate volui omnibus synceriter prodesse ad salutem, boni queso, Lector, hanc opellam nostram cõfulas. Nec velim te existimare me odio sectæ, isthanc dubitationem aliis mouere, præter causam, sicuti Melanthon criminatur veritatis odio sibi cõtradicere, quotquot falsa & intoleranda eorum dogmata impugnant. Ab odij suspi-
*Quo animo scri-
 ptor qua-
 sitione de
 baptismo
 heretico-
 rum pro-
 posuit.*

cione me facillè liberabunt, cum illi, quibus mores mei ingeniumq; perspecta sunt, tum hi qui rationes, quæ me permouerunt secum prudenter expenderint, Nec enim vindictæ cupiditati, nec odio vnquam per gratiam dei animum submissi. Cur enim tam atroci persequar odio, quos ex animo cupiam ad veram fidem & Ecclesiæ Christi vnitatem redire? Nec est mihi priuatum vllum cum ipsis negocium, nisi quod publicam seu catholicam Ecclesiæ Christi fidem, sacramentaq; eius, quæ multis modis cõtaminant & deprauant, defensa, restitutaq; in omnibus cupiam. Quod ipsum candori potius quàm malevolentie candidi, æquissimiq; iudices adscripserint. Vtut verò de nobis iudicent alij, certaminis huius inspector & iudex est Christus, cui si animum conatusq; meos probauero, nihil aliorum iudicia morabor.
 Et si forsitan nondum omnibus persuadeo, tamen nemo negauerit periculosum esse, minimeq; tutum fidere alienis baptismatibus. Gratias ago Deo meo, cuius indulgentia & beneficio sum in Ecclesia Catholica baptizatus: qui si à Buceranis puellus baptizatus essem, adultus sine cõstitutione ad illos me cõferrem, qui in Ecclesia Catholica sacramento vitali, si nõ simpliciter ob incertitudinẽ de baptizantis intẽtione, saltem cõditionaliter me baptizarẽt, hoc vel simili modo: Si nõ es baptizatus per hereticorum baptismam, ego te baptizo in nomine patris, & cetera. Quomodo enim nõ metuum confidere, aut quomodo innitar baptismati quod tantę perfidie fuit obnoxium, quod pertinax heretici intentio aliorum à Christi instituto respuit? Præsertim, quãdo Ecclesia Catholica, ne eos quidẽ statim sine recõciliatione recipit, qui nullo baptismatis errore ab hereticis vel schismaticis sunt baptizati, imò, quãdo in pro-

*Periculo-
 sum bap-
 tizari ab
 hereticis.*

*Ne vero
 quidem
 heretico-
 bato*

in baptis- bato & integro baptismi sacramento, manu tantum hære-
mate acci- tici collata, neq; spiritus accipitur sanctus, neque peccato-
pi spiritu rum remissio, donec transitio fiat ad Ecclesiam Catho-
sanctum. licam. Quod beatus Augustinus contra Gaudentium li-
 bris duobus, contra Donatistas libris septem, & aliis pluri-
 mis in locis plus sexcentis inculcat. Vñ tantum eius ad
 Orosium dictum, visum fuit inserere: Quamuis (inquit) vñ
 sit baptisma, & hæreticorum, eorum scilicet, qui in nomine
 patris & filij & spiritus sancti baptizant, & Ecclesie Ca-
 tholicæ, tamen qui foris Ecclesiam baptizantur, non sumunt
 baptismum ad salutem, sed ad perniciem, habentes nimirum
 formam sacramenti, virtutem autem eius abnegantes, ideo
 cum reuerſi fuerint, accipiunt virtutem spiritus sancti, quam
 qui foris Ecclesiam baptizantur nondum habent. Item in
 lib. de Ecclesiast, regulis, iubet vt tales confessione fidei fa-
 cta, ſumentur impositione manus, si verò paruuli sunt &
 hebetes, qui doctrinam non capiant, respondeant pro illis
 qui eos offerunt iuxta morem baptizandi. Cui astipulatus
 Canon magni Leonis ad Rusticum Narboneusem episcopum,
 qui ita habet: Hi autem de quibus scripsisti qui se bap-
 tizatos sciunt, sed cuius fidei fuerint, qui eos baptizauerunt,
 se nescire pſitentur, quolibet modo formam baptismatis ac-
 ceperint, rebaptizandi non sunt, sed per manus impositi-
 onem inuocata virtute spiritus sancti, quam ab hæreticis ac-
 cipere non potuerunt, catholicis copulandi sunt. Idem ad
 Leonem Rauennatem episcopum: Quod si ab hæreticis bap-
 tizati quempiam fuisse constiterit, erga hunc sacramen-
 tum regenerationis nullatenus iteretur, sed hoc tantum
 quod ibi defuit conferatur, vt per episcopalem manus im-
 positionem, virtutem sancti spiritus consequatur. Est autem
 per quam verus ista Ecclesie constitutio, vt verisimile sit ab
 apostolis primum fuisse traditam: quod etiam satis appa-
 ret Ecclesiast. Hist. lib. 7. vbi dicitur, quod beatus martyr
 & pontifex Cornelius & ceteri omnes per Italiam sacro-
 dotes, Africanum decretum manente sacerdotali concor-
 dia refutarunt statuentes antiquitas à patribus super hoc
 traditam regulam debere seruari, que continebat, Post ab-
 iectionem prauis & confessionem recti dogmatis, sola eorum
 manus impositione purgandos. Sed & hoc notatu dignum
 est,